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Art. Nr. Produktspezifikation
AS14359 Maracuja feinkorniges Pulver

Produktbeschreibung/Eigenschaften

Es handelt sich um ein hochwertiges walzengetrocknetes Produkt aus Maracujasaftkonzentrat und Maisstarke. Das Produkt
ist gelb bis orange und hat eine arttypische sii3-sauerliche Aromanote.

Verwendungszweck

Allgemein: Das Produkt ist fur die Produktion von Lebensmittel im Allgemeinen verwendbar.
Spezielle Verwendungszwecke wie diatetische Lebensmittel sowie Kindernahrung
missen separat gepriift werden.

Aufbereitung

Unter Einruhren in Flussigkeit ist das Produkt rehydrierbar und ergibt ein pulpig bis flissiges Produkt, je nach
Verdinnung bzw. gewlinschter Konsistenz.

Zutaten in absteigender Reihenfolge:
Maracujasaftkonzentrat
Maisstarke

(der Fruchtanteil gesamt in Trockensubstanz entspricht ca. 55%)

1 kg Produkt enthalt etwa 4,1 | Fruchtsaft mit ca. 14 °Brix.
Nahrwertangaben

Rechnerisch ohne Berlicksichtigung naturlicher Schwankungen nach Fachliteraturangabe ermittelt.
Die folgenden Nahrwertangaben beziehen sich jeweils auf 100g Produkt.

Brennwert 1565 kJ/ 368 kcal
Eiweil 3,09
Kohlenhydrate 76,89

davon Zucker 3469
Fett 149

gesattigte Fettsduren 0Og
Ballaststoff O0g
Natrium 0,004 g
Physikalische/Chemische Parameter
Restfeuchte max. 5 %
Siebgrole 90 % < 0,85 mm
Mikrobiologie
Gesamtkeimzahl/g: < 5x10° KBE
Coliforme Keime/g: <10 KBE
Escherichia coli/g: <10 KBE
Koagulase-positive Staphylokokken/g: <10 KBE
Schimmelpilze/g: <5x102 KBE
Hefen/g: <5x102 KBE
Salmonellen in 25g: nicht nachweisbar

Kontaminanten (Schwermetalle, Pestizide, Mykotoxine etc. )

¢ Das Produkt entspricht den lebensmittelrechtlichen Bestimmungen der Verordnung (EG) Nr. 1881/2006 in der
aktuellen Fassung.

Standardverpackung
Wellpappkarton mit PE- Innenbeutel
VerpackungsgrofRe: 25 kg Inhalt / 24 Karton pro Europalette gestretcht, 600 kg

In Abstimmung sind Sonderpackungen méglich.

[ Ersteller: [ BR [ elektronisch ohne Unterschrift giltig [ glltig ab: | 13.06.2019 [ Version-Nr. [ 5

| Bei Riickfragen: Tel:05741 8094400, e-Mail: service@aroma-shopping.de | Seite: [ 1von3




‘.
Ell

Art. Nr. Produktspezifikation
AS14359 Maracuja feinkorniges Pulver
Haltbarkeit/Restlaufzeit

Auf Grund der starken hygroskopischen Produkteigenschaften soll das Produkt innerhalb 6 Monaten nach der Anlieferung
verarbeitet werden.

Anmerkung: Interne Lagerversuche bestatigen eine Stabilitat der sensorischen Eigenschaften von mindestens 18
Monaten.

Lagerung

Bei konstanter Temperatur < 20°C und niedriger Luftfeuchtigkeit in gut verschlossener Originalverpackung
Kennzeichnung der Verpackung

Standardmanig sind auf jedem Etikett, das auf der AulRenverpackung angebracht ist, folgende Angaben:
Anschrift des Unternehmens

Produktbezeichnung

Artikelnummer

Nettogewicht kg

Lot-Nummer

MHD-Kennzeichnung

Gesetzliche Vorgaben

Das Produkt einschlieRlich der Verpackung entspricht dem Deutschen Lebensmittel- und Futtermittelgesetzbuch (LFGB)
und seinen Folgeverordnungen sowie den einschlagigen Leitsatzen des Deutschen Lebensmittelbuches in der jeweiligen
Fassung.

GVO- Erklarung

Dieses Produkt enthalt keine kennzeichnungspflichtigen Zutaten aus gentechnisch veranderten Organismen (GVO) gemaf
den Verordnungen (EG) Nr. 1829/2003 und Nr. 1830/2003.

Analytische Absicherung

Allgemein Im Rahmen des Analysenprogramms erfolgen stichprobenartige Absicherungen der in den
Spezifikationen aufgefiihrten Parameter, die bei akkreditierten Laboratorien durchgefiihrt werden.

Intern: Folgende Analysen werden intern durchgefiihrt und im Rahmen von parallelen Analysen
abgesichert.

pH-Wert, Restfeuchte, Schiittgewicht

Kundenspezifische Gegen Kostenilibernahme kénnen weitere Untersuchungen in Auftrag gegeben werden. Bitte
Anforderungen informieren Sie uns bald méglichst tiber die erforderlichen Untersuchungsparameter und
gegebenenfalls Uber relevante Nachweisgrenzen und das gewilinschte Labor.
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Art. Nr. Produktspezifikation
AS14359 Maracuja feinkorniges Pulver
Allergene

gemalf der VO (EU) Nr. 1169/2011 des Europaischen Parlaments und des Rates vom 25.0Oktober 2011, Anhang II.

Allergen Laut Rezeptur enthalten Kreuzkontamination moglich*

Glutenhaltiges Getreide' X
Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

Eier und Eierzeugnisse

Fische und Fischerzeugnisse

Erdnlsse und Erdnusserzeugnisse

Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse
(Sojalecithin)

Milch und Milcherzeugnisse (einschlieRlich Laktose)
Schalenfriichte?

Sellerie und Sellerieerzeugnisse

Senf und Senferzeugnisse

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse

Schwefeldioxid und Sulphite in einer Konzentration von mehr
als 10 mg/kg oder 10 mg/l, als insgesamt vorhandenes SO2
angegeben

Lupinen und Lupinenerzeugnisse

Weichtiere und Weichtiererzeugnisse

' Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstamme davon, sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

2 Mandel (Amygdalus communis L.), Haselnuss (Corylus avellana), Walnuss (Juglans regia), Kaschunuss (Anacardium
occidentale), Pecannuss (Carya illinoiesis (Wangenh.) K.Koch), Paranuss (Bertholletia excelsa), Pistazie (Pistacia vera),
Macadamianuss oder Queenslandnuss (Macadamia ternifolia) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

durch entsprechende Reinigung, Lagerung und Produktionsplanung halten wir das Risiko einer
Kreuzkontamination so gering wie mdglich

Allergenhaltige Ware wird in entsprechenden Lagerbereichen geschlossen und separiert gelagert
Fur weitere Informationen fragen Sie uns bitte nach unserem Allergenmanagement.

Diese Spezifikation beinhaltet Richtwerte. Schwankungen in Aussehen, Fruchtbestandteil, Geruch, Geschmack sowie
Schittgewicht und pH-Wert sind auf den natiirlichen Ursprung der Zutaten zurtickzufiihren.

Die Inhalte dieser Spezifikation sind vertraulich zu behandeln. Eine Weitergabe an Dritte ist nur in Absprache mit
der Rabeler Fruchtchips GmbH gestattet.
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